
COMUNE DI MONTEPAONE

via Roma, n. 63 - 88060

 
 

DELIBERAZIONE DEL 
 ASSUNTA CON I POTERI DEL

 
 

Deliberazione  n.   22  
 
 
 
OGGETTO: Elezioni Regionali del 23 novembre 2014
                 Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale.
 

 
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno 
Comunale, in assenza del Commissario Prefettizio Dott.ssa Laura Rotundo, assume la 
Presidenza nella qualità  di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, 
nominato con Decreto del Prefetto di Catanzaro n. 64056 del 25/7/2014.
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli.
   
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area
presente di cui forma parte integrante e sostanziale;
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte;
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000;
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;
- lo Statuto Comunale Vigente;
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;
- il Regolamento di Contabilità;

1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 
Responsabile dell’Area Amministrativa  ad 
novembre 2014 –  Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale.
allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale.
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294

 
 

DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

   

OGGETTO: Elezioni Regionali del 23 novembre 2014 – 
Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale. 

L’anno Duemilaquattordici, il giorno ventuno del mese di ottobbre alle ore 1
Comunale, in assenza del Commissario Prefettizio Dott.ssa Laura Rotundo, assume la 
Presidenza nella qualità  di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, 
nominato con Decreto del Prefetto di Catanzaro n. 64056 del 25/7/2014. 

del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Amministrativa,
presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 

approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000;

000 e s.mm. e ii.; 
lo Statuto Comunale Vigente; 
il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
il Regolamento di Contabilità; 

 

DELIBERA 

 
 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 
Responsabile dell’Area Amministrativa  ad oggetto: “Elezioni Regionali del 23 

Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale.
allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale. 

COMUNE DI MONTEPAONE 

0967/49294-5 Fax 0967/49180 

PREFETTIZIO  
LA GIUNTA COMUNALE 

re alle ore 13,30, nella Sede 
Comunale, in assenza del Commissario Prefettizio Dott.ssa Laura Rotundo, assume la 
Presidenza nella qualità  di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, 

Amministrativa,allegata alla 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000; 

Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 
Elezioni Regionali del 23 

Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale. ” 



2) Di dichiarare la presente immediatamente esguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Leg.vo n. 267/2000. 

 
 

  
 
 
Il presente atto è letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE  
F.toDott.ssa Cinzia Sandulli                             

 
IL  SUB COMMISSARIO  

F.to Dott. Francesco Giacobbe 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                       (con i poteri della Giunta Comunale)

 
 
OGGETTO: Elezioni Regionali del 23 novembre 2014
                     Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale.
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
- per domenica 23 novembre p.v. 

Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria;
-  gli artt. 3, 4  e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata

modificate dalla Legge n. 147 del 27/12/2013, comma 400, lett. h), (Legge di stabilità 2014) oltre a disporre 
l’eliminazione della propaganda indiretta, ha determinato una riduzione degli spazi della propagand
(Circ. Pref. n. 6022 del 22/1/2014 

- in relazione alla normativa che precede, le Giunta Comunali, 
della votazione (nella circostanza, 
ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti
propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano alle elezioni  con  gruppi o liste di candidati

Tenuto conto che questo Comune conta n. 
superiore a 150 unità; 
Vista la Prefettizia n. 85580 del 14 ottobre 2014 
Vista tutta la normativa in materia; 
Visti i pareri espressi ai sensi del primo comma dell’art. 49 del decreto lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 

a) di stabilire nel numero di 1, distintamente per ciascuna elezione, come all’al
integrante della presente deliberazione, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare all’affissione di 
stampati, giornali murali od altri e di manifesti da parte di coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale; 

 
b) di delimitare gli spazi di cui all’allegato A) con la base di ml. 0,80 e l’altezza di ml. 2,00;
 
c) di voler dichiarare la conseguente 
 
 
Montepaone li,__________________________
 
 
IL RESP. UFFICIO ELETTORALE
F.to Francesca Cutruzzulà 
 
     
                                                                                                  

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 
- 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(con i poteri della Giunta Comunale) 

 

OGGETTO: Elezioni Regionali del 23 novembre 2014 – 
Determinazione spazi destinati alla propaganda elettorale. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

3 novembre p.v.  sono stati convocati i comizi per l’Elezione del Presidente della Giunta 
Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria; 
gli artt. 3, 4  e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e per come 
modificate dalla Legge n. 147 del 27/12/2013, comma 400, lett. h), (Legge di stabilità 2014) oltre a disporre 
l’eliminazione della propaganda indiretta, ha determinato una riduzione degli spazi della propagand
(Circ. Pref. n. 6022 del 22/1/2014 – L. stabilità 2014); 

lla normativa che precede, le Giunta Comunali,  tra il 33° ed il 31° giorno antecedente la data 
nella circostanza, da martedì 21 a giovedì 23 ottobre 2014) dovranno stabilire e delimitare, in 

ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti, gli spazi da  destinare all’affissione di 
propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano alle elezioni  con  gruppi o liste di candidati

Tenuto conto che questo Comune conta n. 5278 abitanti ed ha n. 3 centri abitati con popolazione residente 

14 ottobre 2014 -  Area II. / Raccordo Enti Locali e Consultazioni elettorali;

ai sensi del primo comma dell’art. 49 del decreto lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità 

P R O P O N E  
 

stabilire nel numero di 1, distintamente per ciascuna elezione, come all’allegato <A> che forma parte 
integrante della presente deliberazione, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare all’affissione di 
stampati, giornali murali od altri e di manifesti da parte di coloro che partecipano direttamente alla 

b) di delimitare gli spazi di cui all’allegato A) con la base di ml. 0,80 e l’altezza di ml. 2,00;

conseguente deliberazione immediatamente eseguibile.  

Montepaone li,__________________________ 

ORALE 

                        IL RESP. DELL’AREA  AMMINISTRATIVA
                                                                                                           F.to Dott. Francesco Romano

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

’Elezione del Presidente della Giunta 

dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e per come 
modificate dalla Legge n. 147 del 27/12/2013, comma 400, lett. h), (Legge di stabilità 2014) oltre a disporre 
l’eliminazione della propaganda indiretta, ha determinato una riduzione degli spazi della propaganda diretta 

tra il 33° ed il 31° giorno antecedente la data 
stabilire e delimitare, in 

destinare all’affissione di 
propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano alle elezioni  con  gruppi o liste di candidati; 

abitanti ed ha n. 3 centri abitati con popolazione residente 

Enti Locali e Consultazioni elettorali; 

ai sensi del primo comma dell’art. 49 del decreto lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità 

legato <A> che forma parte 
integrante della presente deliberazione, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare all’affissione di 
stampati, giornali murali od altri e di manifesti da parte di coloro che partecipano direttamente alla 

b) di delimitare gli spazi di cui all’allegato A) con la base di ml. 0,80 e l’altezza di ml. 2,00; 

IL RESP. DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 
Dott. Francesco Romano 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 24/10/2014 al 08/11/2014 

                               
 
                Il Responsabile della  pubblicazione  

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del Responsabile della Pubblicazione, 
certifica che la presente deliberazione è stata 
affissa all’Albo Pretorio on-line dal 
__________________ al ________________ , 
senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             

                                                                                                                         
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


